АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2025                                                                                                                            № 379

Об утверждении порядка расходования предоставляемых из областного

бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету городского

округа Иваново на приведение в состояние готовности

к использованию защитных сооружений

гражданской обороны

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от

28.12.2024 № 681-п «О внесении изменений в постановление Правительства

Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Обеспечение

безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской

области», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования предоставляемых из областного

бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету городского округа

Иваново на приведение в состояние готовности к использованию защитных

сооружений гражданской обороны, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

приведением в состояние готовности к использованию защитных

сооружений гражданской обороны, является расходным обязательством

города Иванова и осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету городского округа Иваново на приведение в

состояние готовности к использованию защитных сооружений гражданской

обороны.

3. Осуществлять расходование предоставляемых из областного

бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету городского округа

Иваново на приведение в состояние готовности к использованию защитных

сооружений гражданской обороны, в соответствии с порядком исполнения

бюджета города Иванова по расходам, со сводной бюджетной росписью

бюджета города, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

на текущий финансовый год и плановый период.

consultantplus://offline/ref=9F895EE0DE548AED4BA931C74D09DB800E236EE23B62F0DB64388F16DD6098B060DBBEB93A57A803EFB01D58D4BE10C2C795E0E0D5l6iBH
consultantplus://offline/ref=9F895EE0DE548AED4BA92FCA5B65878F082934EA3C64FE8A3F6C894182309EE5209BB8E87911AE56BEF54F54D6BC5A9384DEEFE0DE75A218B99B621DlCi4H
consultantplus://offline/ref=9F895EE0DE548AED4BA92FCA5B65878F082934EA3C61FB8D3965894182309EE5209BB8E87911AE56BEF44854D6BC5A9384DEEFE0DE75A218B99B621DlCi4H

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Иванова Губина О.Ю.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Иванова

от 25.02.2025 № 379

Порядок расходования предоставляемых из областного бюджета

иных межбюджетных трансфертов бюджету городского

округа Иваново на приведение в состояние готовности

к использованию защитных сооружений

гражданской обороны

1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования

предоставляемых из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов

бюджету городского округа Иваново на приведение в состояние готовности к

использованию защитных сооружений гражданской обороны (далее – иные

межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету

городского округа Иваново в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных законом Ивановской области об областном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период, в целях оплаты расходов на

приведение в состояние готовности к использованию защитных сооружений

гражданской обороны, носят целевой характер и не могут быть использованы

на другие цели.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

реализации государственной программы Ивановской области «Обеспечение

безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской

области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 457-п, муниципальной программы города Иванова

«Безопасный город», утвержденной постановлением Администрации города

Иванова от 09.11.2022 № 1785.

4. Направление расходования иных межбюджетных трансфертов:

4.1. Проведение комплексной оценки технического состояния

защитных сооружений гражданской обороны.

4.2. Проектирование капитального ремонта защитных сооружений

гражданской обороны.

4.3. Осуществление работ по текущему, капитальному ремонту

защитных сооружений гражданской обороны.

5. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов

является Администрация города Иванова.

6. Получателем иных межбюджетных трансфертов является

муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова».

7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету

4

городского округа Иваново осуществляется на основании Соглашения,

заключенного между комитетом Ивановской области по делам гражданской

обороны и защиты населения и Администрацией города Иванова (далее –

Соглашение).

8. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов

осуществляется с лицевого счета городского бюджета, открытого в

Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, с

отражением произведенных расходов на лицевом счете муниципального

казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям города Иванова», открытом в Финансово-

казначейском управлении Администрации города Иванова.

9. Подготовка и представление всех документов, необходимых для

получения иных межбюджетных трансфертов, составление и представление

отчетности в комитет Ивановской области по делам гражданской обороны и

защиты населения в порядке и в сроки, установленные Соглашением,

производится муниципальным казенным учреждением «Управление по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова» и

согласовывается с Администрацией города Иванова.

10. Ответственность за целевое использование средств иных

межбюджетных трансфертов, достоверность предоставляемых отчетных

данных возлагается на муниципальное казенное учреждение «Управление по

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Иванова».

11. Возврат остатка иных межбюджетных трансфертов, не

использованного в текущем финансовом году, осуществляется в

соответствии с бюджетным законодательством и заключенным

Соглашением.